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Nano-samochód - najmniejszy pojazd świata

Przyroda stworzyła białka motoryczne, stosowane w syntezie energii chemicznej
i wyginaniu mięśni,  naukowcy  zaproponowali syntetyczne cząsteczki, które robią wszystko
od schodzenia określoną ścieżka po wirowanie jak ostrze helikoptera.

Ale teraz naukowcy z Holandii i Szwajcarii wyprzedzili ich wszystkich - zademonstrowali najmniejszy
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elektryczny pojazd świata wielkość jednej dużej cząsteczki chemicznej, wykonany z kilku tuzinów
atomów, z napędem na cztery koła. Koła działają jak molekularne grzechotki wirujące w tym samym
kierunku, gdy zasilane sa paliwem pochodzącym z metalowej końcówki (element ), która  przekazuje
pojazdowi minimalne ilości prądu. Cząsteczkowy samochód jeździ tylko w ekstremalnych warunkach
- w próżni i w temperaturze minus 266 stopni. W przyszłości mają one służyć na przykład do
precyzyjnego niszczenia komórek rakowych.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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